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§ 390
Kaupunkiympäristölautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle 
valtuutettu Pentti Arajärven valtuustoaloitteesta, joka koskee julki-
sen kaupunkitilan tai reitin nimeämistä Jörn Donnerin muistoksi
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Lausunto

Kaupunkiympäristölautakunta antoi kaupunginhallitukselle seuraavan 
lausunnon:

Nimistönsuunnittelu on osa kaupunkisuunnittelua, ja nimistö suunnitel-
laan asemakaavojen laatimisen yhteydessä. Helsingissä on noin 7 000 
paikannimeä sekä suomeksi että ruotsiksi. Noin kahdeksan prosenttia 
nimistä on annettu henkilöiden mukaan. Henkilönnimien käyttö nimis-
tössä voi olla perusteltua, kun henkilö tai hänen elämäntyönsä liittyy lä-
heisesti nimettävään paikkaan tai alueella käytettävään nimistön aihe-
piiriin. 

Kaupunkiympäristölautakunta toteaa, että kirjailija, elokuvatuottaja, 
kansanedustaja, professori Jörn Johan Donnerin (1933–2020) kuole-
masta ei ole vielä kulunut riittävän pitkä aika, jotta hänen muistamis-
taan voitaisiin harkita Helsingin virallisessa asemakaavanimistössä. 
Nimistötoimikunta on 5.5.2021 antamassaan lausunnossaan todennut, 
että kansainvälisesti hyväksyttyjen käytäntöjen mukaisesti suositellaan 
noudattamaan muutaman vuoden odotusaikaa henkilön kuoleman jäl-
keen, ennen kuin henkilön nimeä voidaan harkita otettavaksi osaksi 
kaavanimistöä. Helsingissä täksi aikarajaksi on vakiintunut tapauskoh-
taisesti noin viisi vuotta henkilön kuolemasta.

Asemakaavaan merkityn nimen sijasta esimerkiksi jonkin kulttuuri- tai 
tapahtumapaikan tai -alueen sisäisen tilan nimeäminen voisi tulla ke-
vyempänä menettelynä kyseeseen. Myös esimerkiksi nimikkotapahtu-
mat ja nimikkojulkaisut, muistopenkki, muistopuu tai muistolaatta voisi-
vat tuoda Jörn Donnerin elämäntyötä nykykaupunkilaisten tietoisuuteen 
ja osaksi elävää helsinkiläistä kaupunkikuvaa. Tällaisten muistohank-
keiden edistäminen voinee jäädä aloitteentekijöiden harkintaan yhteis-
työssä omaisten kanssa.

Esittelijä
vs. kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Silja Hyvärinen

Lisätiedot
Johanna Lehtonen, nimistönsuunnittelija, puhelin: 310 37386
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Liitteet

1 Valtuustoaloite 31.03.2021 Arajärvi Pentti Julkisen kaupunkitilan tai 
reitin nimeäminen Jörn Donnerin muistoksi

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Lausuntoehdotus

Lausunto on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Valtuustoaloite

Valtuutettu Pentti Arajärvi ja 19 muuta valtuutettua ovat tehneet 
31.3.2021 seuraavan valtuustoaloitteen:

Julkisen kaupunkitilan tai reitin nimeäminen Jörn Donnerin muistoksi

”Ainahan mä olen ottanut politiikan helvetin vakavasti, se on vaan tämä 
ulkokuori kun pettää.” (Donnerismi Kai Ekholmin teoksessa Jörn Don-
ner, kuinka te kehtaatte. Docento 2020)

Jörn Donner oli poleeminen urbanisti ja kaupunkipoliitikko paitsi Hel-
singin kaupunginvaltuuston jäsenenä (1969–1976, 1985–1992, 2005–
2008 ja 2017–2019) myös lukuisilla muilla areenoilla. Jörn Donnerin 
maailmankartalla olivat niin kotiosoite Pohjoisrannassa kuin eurooppa-
laiset metropolit, joita hän kirjoissaan kuvasi.

Kansainvälisiä malleja mukaillen Helsingin kaupunki osti Ruoholahdes-
ta tyhjäksi jääneen Nokian kaapelitehtaan, josta muokattiin talo kulttuu-
rin tekijöille ja tapahtumille. Donner oli itseoikeutettu Kaapelitalo Oy:n 
hallituksen ensimmäinen puheenjohtaja (1991–1995). Donner oli myö-
hemmin myös kulttuuri- ja kirjastolautakunnan puheenjohtaja (2005–
2008).

Jörn Donner menehtyi 86 vuoden iässä 30.1.2020. Donner ei juuri ar-
vostanut kunniamerkkejä. Todennäköisesti hän olisi kuitenkin hyvillään, 
jos Helsingissä olisi aukio, puistikko, katu tai kuja, joka kantaa hänen 
nimeään ja kunnioittaa hänen elämäntyötään.

Me allekirjoittaneet kaupunginvaltuutetut esitämme, että Helsingin kau-
punki selvittää, missä on luontevaa nimetä arvokas julkisen kaupunkiti-
lan elementti Jörn Donnerin muistoksi.
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Lausuntopyyntö

Kaupunginkanslia on pyytänyt kaupunkiympäristölautakuntaa anta-
maan asiasta lausunnon kaupunginhallitukselle 2.9.2021 mennessä.

Esittelijä
vs. kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Silja Hyvärinen
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